2

	UBND TỈNH SƠN LA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     /KH - CĐSL
	Sơn La, ngày    tháng 04 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính và Hướng dẫn cách sơ cứu, phòng chống tai nạn thương tích thường gặp cho HSSV năm học 2021-2022

Căn cứ Thông tư Số 33/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ y tế quy định về công tác y tế trường học trong cơ sở giáo dục đại học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp.
Căn cứ Kế hoạch số 119/KH-CĐSL ngày 07/6/2021 của Trường Cao đẳng Sơn La về kế hoạch năm học 2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-CTHSSV  ngày 26/7/2021 của Phòng Công tác HSSV về kế hoạch năm học 2021-2022;

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng Kế hoạch Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính và Hướng dẫn cách sơ cứu, phòng chống tai nạn thương tích thường gặp cho HSSV năm học 2021-2022 như sau :

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích
- Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính, sức khỏe sinh sản cho HSSV trong toàn trường.

- Nâng cao nhận thức của HSSV về giới tính và sức khỏe sinh sản,  giảm tỉ lệ mang thai ngoái ý muốn và tình trạng nạo phá thai trong thanh niên, sinh viên.

- Giúp HSSV có lối sống lành mạnh, phòng, chống bệnh truyền nhiễm, HIV/AIDS, bệnh lây truyền qua đường tình dục, phát hiện sớm các bệnh phụ khoa, nguyên ngân và cách phóng tránh.

- Chuẩn bị cho các em HSSV có những kỹ năng cơ bản để bảo vệ bản thân, tránh được những rủi ro, những tai nạn gây ra.

- Hướng dẫn HSSV biết cách sơ cứu thông thường và phòng chống một số tai nạn thương tích thường gặp.

2. Yêu cầu

- Hoạt động truyền thông phải được tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, hình thức đa dạng và hiệu quả. Đảm bảo truyền tải được đầy đủ các nội dung về giáo dục sức khỏe giới tính và sơ cứu, phòng chống tai nạn thương tích thường gặp cho HSSV.

- Việc hướng dẫn HSSV sơ cứu và phòng chống một số tai nạn thông thường phải có trao đổi, thực hành trong quá trình học tập để giúp HSSV hiểu rõ được nội dung tuyên truyền nhằm trang bị được những kỹ năng sơ cứu bước đầu khi có tai nạn xảy ra.

- Đảm bảo tổ chức an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

II. Thời gian, địa điểm, thành phần

1. Thời gian: Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp. Do vậy, nhà trường  sẽ có Thông báo thời gian cụ thể sau.

2. Địa điểm: Hội trường 900
3. Thành phần:

- Toàn bộ HSSV khối K58 đang học tại trường

III. Nội dung

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác HSSV

2. Phòng Kế hoạch tài chính

3. Phòng Quản trị - Thiết bị

4. Phòng Tổ chức hành chính

- Trang trí Hội trường 900 theo Maket:
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính và Hướng dẫn cách sơ cứu, phòng chống tai nạn thương tích thường gặp cho HSSV năm học 2021-2022
Sơn La, ngày       tháng    năm 2022

5. Các Khoa quản lý người học

Trên đây là Kế hoạch Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính và Hướng dẫn cách sơ cứu, phòng chống tai nạn thương tích thường gặp cho HSSV năm học 2021-2022 của Trường Cao đẳng Sơn La. Yêu cầu các đơn vị liên quan và HSSV nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
	KT. HIỆU TRƯỞNG

	- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

	- Như mục V (Thực hiện);

	- Lưu: VT, CTHSSV.

	Nguyễn Xuân Thắng

PAGE